[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 084/2020
Documento
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Elton da Rocha, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência a Gestora da Santa Casa de Caridade de Uruguaiana, Thaís Aramburu, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Quantos respiradores a Santa Casa dispõe?
b) Quantos foram recebidos pela Santa Casa através da Prefeitura Municipal de Uruguaiana?
c) Qual o valor de compra de cada respirador?
d) Quantos foram recuperados? Quanto foi gasto em cada recuperação?
e) Como se deu o processo de compra de respiradores pela Santa Casa de Caridade de Uruguaiana?
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da importância da transparência no processo, principalmente após várias denúncias em nível nacional relativas a aquisição dos aparelhos. Para reafirmarmos a idoneidade solicitamos estas informações.
Uruguaiana, 11 de Maio de 2020.
Ver. Elton da Rocha
Bancada do PSDB
xxx/cmu/gabEVNR